

Fra: Daniel Madié [mailto:DM@randers.dk]
Sendt: 6. september 2010 14:39
Til: Finn Skriver Frandsen
Emne: Fortræde

Kære Finn

Jeg skriver med henblik på at få lov at få fortræde for udvalget.

Mit emne er "børnebevis.dk" en digital signatur til børn og unge der kan beskytte dem mod voksne på internettet.

I juni måned var jeg på besøg hos ministeren Charlotte Sahl-Madsen. Hun var meget begejstret for mit projekt. Derfor er det nu en god idé at få udbredt kendskabet til projektet til flere politikere.

Emnet "børns sikkerhed på internet" er stort og aktuelt. Jeg ønsker at få fortræde for at vise medlemmerne, at vi allerede har et gratis system, som nogle børn og unge allerede benytter. Nedenfor har jeg lavet et kort resume.

Mvh

Daniel Madié

Mit emne er "børn og unges sikkerhed på nettet"

Alt for mange børn og unge oplever hver dag, at de uønsket møder voksne på sociale netværk beregnet til børn og unge.

Disse voksne kaldes i fagkredse "skjulte voksne" (fordi de ofte skjuler sig bag en falsk børneidentitet). Andre kalder det voksne med pædofil tilbøjelighed.

Uanset kamelens navn, så viser undersøgelser, at børn og unge helst vil undgå denne voksenkontakt når de færdes i sociale netværk på Nettet.

For at afhjælpe børnenes problem bør de Først og fremmest lære at bruge deres sunde fornuft, men når det ikke er nok (når voksne manipulerer) bør de have et sikkerhedsværktøj der kan beskytte dem.

I samarbejde med Rigspolitiet, Red Barnet, Danske Skoleelever DSE og mange andre børnerelaterede organisationer, har Børn- og ungebevis.dk udviklet et undervisningsforløb og et sikkerhedssystem som kan afhjælpe problemstillingen " skjulte voksne".

Projektet Børn- og ungebevis.dk tager sit udgangspunkt i grundskolerne, da det er i skolerne at børn lærer deres færdigheder, og da skolen er et perfekt trygt miljø til gennemførelse af det sikkerhedsmæssige der ligger i beviset. Børn- og ungebeviset sørger også for at få forældreinddragelse med et informationshæfte uddelt til alle forældre til børn der er med i projektet.

Børn- og ungebevis.dk fungerer allerede, og omkring 200 skoler er tilmeldte, og nogle har allerede gennemført undervisningen og givet eleverne deres sikkerhedsværktøj – Det Digitale børnebevis.

Men, i interviews med over 1.000 skoleledere for skoler der endnu ikke er tilmeldte, har vi fået nogle tip om, hvordan udbredelsen af sikker chat til børn, børn- og ungebeviset, kan blive hurtige udbredt til gavn for vores børn og unge.

Disse Tip vil jeg gerne diskutere med udvalget, for det er netop politikerne der kan gøre noget for at hjælpe skolerne i gang.

Projektet er GRATIS for skoler og børn. Det er sponsoreret af fonde og vis CSR midler. Bl.a. Det Kriminalpræventive Råd.

Med venlig hilsen

Daniel Madié
Projektudvikler